
Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        382 

Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três Barras do 

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, conforme § I. do Art. 41 da Lei Municipal 

1742/2018, Lei Municipal nº 1576/17, nº2212/2022 e n°2245/2022, 

conforme of. n°31 e 83/2025/SEMED 

  

DECRETA:  
  

Art. 1º. Fica concedido auxilio de deslocamento a servidora 

temporária municipal, sendo a que segue, já na lotação em que se 

encontra: 

  

Cargo: Professor  
  
Mat. Nome Lotação Data inicio 

1731-0/1 Maquelen Bremm Zorzi 
Escola Mun. do Campo 

Abelardo Luz 
21/03/2025 

  

Parágrafo único. O valor do auxílio deslocamento será o contido no 

art. 1 da Lei Municipal nº 2245/2022. 

  

Art. 2º. O auxílio de deslocamento será suspenso durante o período de 

recesso escolar de 11 de julho a 23 de julho de 2025. 

Art. 3º. O auxílio de deslocamento cessa no término do ano letivo em 

19/12/2025. 

  

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 24 de 

março de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:B313D0E6 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 04/2025 

 

Processo Adm: Nº 14/2025 

  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

A EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO CIRÚRGICO NO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, 

ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, 

CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E 

SANITÁRIAS, REVESTIMENTOS, PINTURA E DEMAIS 

INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, CONFORME ESPECIFICADO 

NOS PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS 

INTEGRANTES DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Empresas vencedoras valor total: R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil 

reais):PAULO JOAQUIM DE OLIVEIRA(12873443000176) com 

os lotes: 1 no valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais). 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 24 de março de 

2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade de Promotor  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:6B346254 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 04/2025 

 

Processo Adm: Nº 14/2025 

  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

A EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO CIRÚRGICO NO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, 

ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, 

CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E 

SANITÁRIAS, REVESTIMENTOS, PINTURA E DEMAIS 

INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, CONFORME ESPECIFICADO 

NOS PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS 

INTEGRANTES DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Empresas vencedoras valor total: R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil 

reais):PAULO JOAQUIM DE OLIVEIRA(12873443000176) com 

os lotes: 1 no valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS 

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 24 de março de 

2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade Competente 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:913116FC 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

EXECUÇÃO DE OBRA N° 54/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO CIRÚRGICO 

NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, 

ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, 

CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E 

SANITÁRIAS, REVESTIMENTOS, PINTURA E DEMAIS 

INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, CONFORME ESPECIFICADO 

NOS PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS 

INTEGRANTES DO PROCESSO LICITATÓRIO 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e PAULO JOAQUIM 

DE OLIVEIRA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Concorrência 

Eletrônica a nº 04/2025 

VALOR: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 365 (Trezentos e 

sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado 

DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2025. 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:F3EBF3E8 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

142/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Três Barras do Paraná, Estado do 

Paraná, com sede à Avenida Brasil, nº 245, Centro, Três Barras do 

Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.121.936/0001-68, representado pelo 

Prefeito Municipal, Sr. Gerso Francisco Gusso. 

CONTRATADA: Plano Engenharia LTDA, com sede na Rua Barão 

do Rio Branco, nº 4350, Realeza-PR, inscrita no CNPJ nº 

21.602.725/0001-20, representada por seu responsável legal, Sr. 

Carlos Eduardo Vendel. 

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de reforma e 

ampliação do Ginásio de Esportes Mario Lopes, conforme Contrato de 

Financiamento nº 4219/2021, celebrado junto à Fomento Paraná/SFM. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência 

contratual por 120 (cento e vinte) dias, com nova data de término em 

05 de agosto de 2025. 


